[image: image1.jpg]

 ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ
от 26.10.2023                                   № 148
                                   г.  Грязовец

О внесении изменений в решение Земского Собрания Грязовецкого муниципального округа от 24.11.2022 № 87 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения Грязовецкого муниципального округа Вологодской области»

С целью уточнения ранее принятого решения Земского Собрания Грязовецкого муниципального округа,

Земское Собрание округа РЕШИЛО:

1. Внести изменения в решение Земского Собрания Грязовецкого муниципального округа от 24.11.2022 № 87 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения Грязовецкого муниципального округа Вологодской области», изложив п. 3 раздела 1 Положения о муниципальном контроле в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения Грязовецкого муниципального округа в новой редакции:

«3. Предметом контроля в области охраны и использования ООПТ является соблюдение юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами на особо охраняемых природных территориях местного значения обязательных требований, установленных Федеральным законом от 14 марта 1995 г. № 33-ФЗ «Об особо охраняемых природных территориях», другими федеральными законами и принимаемыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий, касающихся:

режима особо охраняемой природной территории;

особого правового режима использования земельных участков, водных объектов, природных ресурсов и иных объектов недвижимости, расположенных в границах особо охраняемых природных территорий.».
 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Земского Собрания                          Глава Грязовецкого муниципального

Грязовецкого муниципального округа                   округа
_________________     Н.В.Шабалина                    _______________       С.А.Фёкличев